



ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

Číslo zmluvy objednávateľa: 208/NLC/2021-VO

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Národné lesnícke centrum
Sídlo: T. G. Masaryka 2175/22, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Ing. Petrom Baloghom, PhD., generálnym riaditeľom
Osoba zodpovedná
za plnenie predmetu zmluvy:
IČO : 42001315
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
E-mail:
(ďalej len „objednávateľ“ alebo aj ako „NLC“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: Obnova s.r.o.
Miesto podnikania: A. Kmeť'a 12, 969 01 Banská Štiavnica
Zastúpený: Mgr. Michal Hrčka, konateľ
IČO: 36 820 652
DIČ:
IČ DPH:
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sro, vl.č. 16829/S
Bankové spojenie:
IBAN:
E-mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“.

Článok II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávateľa (v tejto zmluve uvedeného ako „objednávateľ“) pri zákazke realizovanej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZoVO“).
2. Objednávateľ je správcom majetku štátu, ktorého vlastníkom je Slovenská republika, a to budovy postavené na parcele registra „C“ číslo 4661 – zastavané plochy a nádvorie, výmera parcely 869 m², súpisné číslo budovy 1730 – admin. budova VULH, zapísaná na LV č. 1024, okres Banská Štiavnica, obec Banská Štiavnica, katastrálne územie Banská Štiavnica (ďalej len ako „budova“).

3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je subjektom s právnou subjektivitou, ktorého predmetom podnikania je činnosť v rozsahu požadovanom súťažnými podmienkami verejného obstarávania, teda spĺňa podmienku odbornej spôsobilosti po materiálnej, technickej, technologickej i personálnej stránke, na vykonanie diela v zmysle na predmet zmluvy sa vzťahujúcich platných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem Slovenskej republiky a Európskej únie, a je oprávnený túto zmluvu uzavrieť a naplniť účel tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať všetky platné všeobecne záväzné právne predpisy, podzákonné predpisy a technické normy Slovenskej republiky a Európskej únie vzťahujúce sa na verejné obstarávanie a na vykonanie diela, a to najmä, nie však výlučne, predpisy a normy v platnom znení explicitne vymenované v tejto zmluve.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred uzavretím tejto zmluvy dostatočne zvážil a s vynaložením odbornej starostlivosti a všetkého úsilia posúdil do úvahy prichádzajúce riziká spojené s realizáciou diela, v cenovej ponuke vzal do úvahy komplexný rozsah prác a tiež iných výdavkov potrebných na dokončenie diela ako celku a všetkých do úvahy prichádzajúcich nákladov a tieto zahrnul do ceny diela. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že sa pred uzatvorením tejto zmluvy oboznámil so stavom budovy ako aj s projektovou dokumentáciou, na základe čoho vyhlasuje, že dielo je schopný vykonať podľa požiadaviek objednávateľa špecifikovaných v zmluve ako aj podmienok verejného obstarávania.
6. Na účely tejto zmluvy sa pod pojmom „projektová dokumentácia“ rozumie projektová dokumentácia s názvom „Návrh havarijného zabezpečenia - Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS“, ktorú vyhotovila hl. projektantka Ing. arch. Adriana Zorvanová, SNP 21/B, 969 01 Banská Štiavnica v mesiaci august 2020.

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – Aktualizovaný realizačný projekt“, a to podľa výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy (vo výkaze výmer je uvedená presná špecifikácia prác požadovaných objednávateľom) a podľa projektovej dokumentácie (ďalej len „dielo“).
2. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje v prípade potreby vykonať aj navyše práce, pričom za navyše práce sa považujú práce, ktoré bezprostredne nadväzujú a súvisia s predmetom tejto zmluvy, a ktorých nevyhnutnosť realizácie pre riadne dokončenie predmetu zmluvy sa zistí až po uzavretí tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
4. Miestom vykonania diela je budova. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sa s budovou a miestom vykonania diela oboznámil osobne vykonanou obhliadkou pred uzatvorením tejto zmluvy.
5. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa uvedených v bode 1. až 3. tohto článku tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy okamžite odstúpiť.

Článok IV.

Termín vykonania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch vykonania diela:
 - a) termín začatia: **do 7 pracovných dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi písomne vyhotoveným Protokolom o odovzdaní a prevzatí staveniska (ďalej len „protokol o prevzatí staveniska“) priestorovo vymedzené,
 - b) termín ukončenia: najneskôr **do 12 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Termíny stanovené v bode 1. tohto článku tejto zmluvy sa môžu predlžovať o čas prekážok na strane objednávateľa, a to na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.

3. Vykonaním diela sa na účely tejto zmluvy rozumie vykonanie diela v súlade s touto zmluvou, jej prílohou (výkaz výmer), jeho následná spôsobilosť pre úspešné ukončenie preberacieho konania a následné prevzatie diela na základe písomného protokolu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.

Článok V.

Cena diela

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávania a v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na cene za vykonanie diela vo výške **433 195,43 €** bez dane z pridanej hodnoty (ďalej aj „DPH“) /slovom: štyristotridsaťtritisícstodeväťdesiatpäť eur a štyridsaťtri centov/, DPH predstavuje sumu **86 639,09 €** /slovom: osemdesiatšesťtisícšesťstotridsaťdeväť eur a deväť centov, t.j. spolu s DPH je cena za vykonanie diela vo výške **519 834,52 €** /slovom: päťstodevätnásťtisícosemstotridsaťštyri eur a päťdesiatdva centov / (ďalej aj „cena za vykonanie diela“).
2. Výpočet ceny za vykonanie diela je uvedený v prílohe tejto zmluvy - výkaz výmer.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena za vykonanie diela je konečná a nemenná, že sú v nej zahrnuté všetky náklady potrebné pre vykonanie diela a súvisiace s vykonaním diela (napr. náklady na kompletnú dodávku materiálu, stavebných prác a technológií, ako aj náklady na dopravu, búracie práce, demontáž, odvoz stavebného odpadu na skládku a jeho likvidáciu, vrátane poplatku za jeho uloženie, priebežné čistenie staveniska a priestorov dotknutých stavebnou činnosťou, vybudovanie, vypratanie a vyčistenie staveniska a priestorov ovplyvnených stavebnou činnosťou, náklady spojené so zakreslením podzemných a nadzemných vedení inžinierskych sietí a v prípade potreby ich vytýčením, náklady na vyhotovenie všetkých dokladov potrebných k užívaniu stavby - revízne správy, skúšky, projekt skutočného vyhotovenia a pod.), a že dielo za túto cenu zrealizuje v súlade s touto zmluvou, jej prílohami, a v požadovanej kvalite, pri dodržaní príslušných právnych predpisov a STN.
4. V prípade potreby navyše prác, budú tieto ocenené zhotoviteľom a predložené objednávateľovi na schválenie. Ocenené navyše práce písomne schválené objednávateľom budú zrealizované až po uzavretí písomného dodatku k tejto zmluve, v opačnom prípade uskutočnené navyše práce vykonáva zhotoviteľ na vlastné náklady, ktoré mu objednávateľ nie je povinný uhradiť.

Článok VI.

Fakturácia a splatnosť ceny

1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom jedenkrát za štvrtrok. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru len na základe súpisu vykonaných prác, ktorý musí byť písomne odsúhlasený objednávateľom resp. osobou zodpovednou za plnenie predmetu zmluvy za objednávateľa. Zmluvné strany si ako spôsob platby dohodli bezhotovostný prevod na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví zmluvy.
2. Splatnosť faktúry je do 60 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Dňom úhrady je deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa. Prílohou faktúry vždy musí byť súpis prác odsúhlasený objednávateľom.
3. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v súlade s platnými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ako aj zákonom č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov, a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 3. tohto článku tejto zmluvy alebo bude obsahovať iné chyby, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia a zhotoviteľ je povinný túto faktúru opraviť. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti, a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry zhotoviteľom objednávateľovi.

Článok VII.

Vykonanie diela

1. V deň odovzdania staveniska objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi jedno vyhotovenie projektovej

dokumentácie.

2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotoviteľa pri vykonávaní diela a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady vykonávaného diela s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
3. Stavebný denník bude vedený podľa § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a v súlade s Vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska a mať ho trvale dostupný na stavenisku.
4. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a zapisovať v ňom všetky náležitosti podstatné pre vykonávanie diela. Objednávateľ sa zaväzuje pravidelne, minimálne však jedenkrát týždenne, na zápisy v stavebnom denníku reagovať. Denné záznamy v stavebnom denníku musia obsahovať náležitosti v zmysle stavebného zákona.
5. Zhotoviteľ určuje ako stavbyvedúceho s povinnosťou viesť stavebný denník Radoslava Mikulu tel. č.: 0911319749. Stavbyvedúci musí spĺňať počas zhotovovania diela podmienky stanovené v ust. § 23 a § 24 Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvihačmi, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov.
6. Zhotoviteľ bude dielo vykonávať v pracovných dňoch a počas pracovnej doby objednávateľa. V prípade potreby vykonávať dielo aj mimo pracovných dní, a mimo pracovnej doby objednávateľa, je zhotoviteľ povinný vyžiadať si písomný súhlas objednávateľa.
7. Lokalitu na odvoz, zneškodnenie a uskladnenie stavebného odpadu zabezpečuje zhotoviteľ, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje stavebný odpad na takúto skládku ukladať a materiály vhodné na recykláciu odovzdať do výkupne odpadu. Zhotoviteľ je zároveň povinný vyviešť zo staveniska aj všetok odpad, ktorý vyprodukuje sám zhotoviteľ.
8. Zhotoviteľ v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky v plnej miere zodpovedá za požiaru bezpečnosť, za poriadok na stavenisku, likvidáciu odpadov, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a za zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavenisko z hľadiska bezpečnosti práce ako aj hlásenie nebezpečnej udalosti, závažnej priemyselnej havárie a pracovného a iného úrazu, ako aj predpisy ochrany životného prostredia platné v Slovenskej republike.
9. V prípade vzniku mimoriadnej udalosti (pracovný úraz, požiar) počas vykonávania diela, je zhotoviteľ povinný vykonať ohlasovaciu povinnosť v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „BOZP“) na príslušné orgány a zabezpečiť ostatné povinnosti vyplývajúce z príslušných právnych predpisov. Vznik tejto udalosti je zhotoviteľ povinný ihneď oznámiť aj objednávateľovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
10. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dodržiavanie BOZP zhotoviteľom, a v prípade, ak dôjde k porušeniu predpisov BOZP zhotoviteľom, pozastaviť vykonávanie diela alebo odstúpiť od tejto zmluvy.
11. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne upozorniť objednávateľa na riziká vyplývajúce z vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoškodiť svojou činnosťou budovu.
12. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu alebo iné oprávnené osoby zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov.



13. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. na prevzatie prác, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor objednávateľa alebo oznámiť termín vykonania skúšky. Písomná výzva zhotoviteľa musí byť doručená objednávateľovi najmenej 3 pracovné dni vopred (pred samotným prevzatím prác objednávateľom).
14. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ.
15. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác v súlade s touto zmluvou a jej prílohou. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne a včas vykonať dielo bez väd prevziať. Objednávateľ môže prevziať aj dielo, ktoré má drobné vady, nebrániace jeho riadnemu užívaniu, a dohodnúť so zhotoviteľom lehotu na ich odstránenie. Pri materiáloch a výrobkoch, pri ktorých sa vydávajú revízne správy, atesty, certifikáty, a doklady o zhode použitých materiálov, je tieto zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri odovzdaní diela.
16. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie tak, aby sa preberacie konanie celého diela ukončilo najneskôr v deň uplynutia lehoty uvedenej v Článku IV. bode 1. písm. b) tejto zmluvy, pričom zohľadní lehotu objednávateľa na zvolanie preberacieho konania uvedenú v nasledujúcej vete tohto bodu tohto článku tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný najneskôr do 5 dní od termínu stanoveného zhotoviteľom zavolať a začať preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.
17. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude podpísaný poverenými zamestnancami oboch zmluvných strán. V protokole musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie, a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
18. Vadou sa rozumie odchýlka od požiadaviek objednávateľa stanovených touto zmluvou jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Dielo má zároveň vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, za podmienok určených v § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
19. Zhotoviteľ zabezpečí svojich zamestnancov označením odevu, tak, aby boli odlišiteľní od zamestnancov objednávateľa a ich návštevu.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vyhotoviť v súlade s príslušnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky, príslušnými STN a vykonávacími vyhláškami najmä Vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov. Pokiaľ porušením týchto povinností zhotoviteľa vznikne objednávateľovi akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady zhotoviteľa.
21. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný jedenkrát týždenne zorganizovať kontrolný deň, na ktorom objednávateľa oboznámi s priebehom prác, prípadne s objednávateľom prejedná ďalšie postupy. Objednávateľ (resp. osoba zodpovedná za plnenie predmetu zmluvy) je povinný sa zúčastňovať na kontrolných dňoch. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upovedomiť o konaní kontrolného dňa aspoň dva pracovné dni vopred.
22. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť ohraničenie pracovného priestoru z dôvodov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Označenie musí byť jasne viditeľné aj v noci a za zníženej viditeľnosti, a to v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
23. V deň odovzdania staveniska objednávateľ určí zhotoviteľovi body napojenia na elektrickú energiu. Zhotoviteľ bude elektrinu využívať na vlastné náklady a následne uhradí objednávateľovi cenu za odobranú elektrinu; jednotková cena za elektrinu bude stanovená na základe cenníka za dodávanie elektriny príslušného dodávateľa elektriny, ktorý dodáva elektrinu objednávateľovi.



Článok VIII.

Ďalšie povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný pred začatím zhotovovania diela:
 - a) označiť stavenisko na viditeľnom mieste tabuľou s údajmi podľa § 43i ods.3 stavebného zákona,
 - b) predložiť objednávateľovi spôsob nakladania s odpadom vyžadovaný podľa stavebného povolenia vydaného k predmetu zmluvy.
2. Počas zhotovovania diela je zhotoviteľ povinný najmä:
 - a) vykonávať opatrenia zamedzujúce vzniku poškodenia inžinierskych sietí v opačnom prípade zodpovedá za ich poškodenie,
 - b) upozorniť objednávateľa na prípadné chyby v projekte stavby, v opačnom prípade zodpovedá za škody vzniknuté z titulu chýb v projekte stavby,
 - c) použiť na zhotovovanie diela materiál, výrobky a konštrukcie, kvalitatívne zodpovedajúce projektu stavby, príslušným právnym normám, STN, iným technickým predpisom a bez práv tretích osôb k nim a pred ich zabudovaním do diela predkladať objednávateľovi doklady o ich kvalite,
 - d) nevykonať práce, ktorými by ohrozil zdravie, život, bezpečnosť, spôsobil škodu alebo poškodil majetok, prípadne ktorými by porušil právny alebo technický predpis,
 - e) zabezpečiť účasť svojich zamestnancov pri výkone stavebného dozoru objednávateľa,
 - f) urobiť okamžité opatrenia na odstránenie nedostatkov alebo väd v zhotovovaní diela zistených objednávateľom alebo projektantom,
 - g) zachovávať čistotu na stavenisku, v jeho bezprostrednom okolí a na prístupových komunikáciách,
 - h) zabezpečiť jednotlivé pracoviská staveniska proti možnosti vzniku úrazu alebo škody počas vykonávania prác, ako aj po ukončení každej pracovnej zmeny,
 - i) v prípade vzniku poistnej udalosti na stavbe vykonať potrebné spolupôsobenie tak, aby poisťovňa objednávateľovi bezodkladne poskytla plnenie zodpovedajúce rozsahu spôsobenej škody vzniknutej objednávateľovi na jeho majetku v dôsledku tejto poistnej udalosti,
 - j) pred začatím preberacieho konania odovzdať formou zápisnice stavenisko,
 - k) písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, brániacej alebo sťažujúcej zhotoviteľovi zhotovovať dielo a o poistnej udalosti,
 - l) vytvoriť podmienky na výkon štátneho stavebného dohľadu,
 - m) odovzdať objednávateľovi príslušné doklady o zneškodnení a uložení odpadu (napr. vážny listok, protokol o prevzatí odpadu, atď.) pre vedenie evidencie odpadov a to do 10 pracovných dní odo dňa, kedy zhotoviteľ takéto doklady obdrží,
 - n) v prípade vzniku nebezpečných odpadov tieto zneškodňovať prostredníctvom objednávateľa.
3. Počas zhotovovania diela zhotoviteľ zodpovedá za:
 - a) ochranu zdravia a bezpečnosť svojich zamestnancov a ostatných fyzických osôb oprávnené sa zdržujúcich na stavenisku,
 - b) presné vytyčenie všetkých objektov vo vzťahu k základným bodom geodetického poľa prevzatým od objednávateľa,
 - c) správnosť umiestnenia, polohu, rozmery, smery, výšku a kvalitu diela,
 - d) prípadné vady diela,
 - e) za požiaru bezpečnosť na stavenisku.
4. Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať zmenu v zhotovovaní diela bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa a projektanta a dodatku k zmluve, ktorým dôjde k tejto zmene v zhotovovaní diela, pričom všetky zmeny materiálov, výrobkov a konštrukcií a iné zmeny diela musia kvalitatívne zodpovedať projektu stavby.

Článok IX.

Zodpovednosť za vady, náhrada škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela, a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.
2. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je 5 rokov, a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela,

za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná doba na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť jej dĺžku, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste.

3. Pokiaľ sa počas záručnej doby na diele vyskytne vada, je objednávatel' povinný ju bez zbytočného odkladu po zistení písomne uplatniť u zhotoviteľa (reklamácia). Za písomné uplatnenie vady sa považuje aj uplatnenie vady prostredníctvom e-mailu na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. V reklamacii musí byť vada popísaná. Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vadu reklamovanú (uplatnenú) v súlade s touto zmluvou, v lehote stanovenej na základe dohody zmluvných strán, v opačnom prípade je objednávatel' oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť. Objednávatel' je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania väd sa zmluvné strany dohodnú písomne, v závislosti od povahy vady. V prípade, ak je vada neodstrániteľná, je objednávatel' oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty na jej odstránenie.
4. Ak zhotoviteľ nenastúpi na odstránenie oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávatel' oprávnený poveriť odstránením vady inú osobu (odbornú organizáciu, firmu). Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávatel'ovi uhradiť, a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, s náležitou odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce v súlade s pokynmi objednávatel'a, čomu prispôbi aj postup prác. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu na majetku a zdraví (vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na plnení predmetu zmluvy), ktorú spôsobí pri vykonávaní diela objednávatel'ovi alebo tretím osobám.

Článok X.

Ukončenie platnosti zmluvy

1. Platnosť tejto zmluvy je možné ukončiť na základe:
 - a) vzájomne uzavretej písomnej dohody zmluvných strán,
 - b) odstúpením od tejto zmluvy – odstúpiť od tejto zmluvy je oprávnená ktorékoľvek zmluvná strana v prípade podstatného porušenia povinností stanovených touto zmluvou druhou zmluvnou stranou, za podstatné porušenie povinností sa považuje najmä neplnenie povinností vyplývajúcich z Článkov III., IV., VII., VIII. a z Článku IX. bodu 2. tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany ďalej dohodli, že objednávatel' je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak:
 - a) sa zákazka spravuje režimom ZoVO a zhotoviteľ stratil spôsobilosť vyžadovanú ZoVO pre účasť vo verejnom obstarávaní,
 - b) bol zhotoviteľ zapísaný v registri osôb so zákazom podľa § 183 ZoVO,
 - c) bola ponuka zhotoviteľa vyhodnotená ako úspešná ponuka v dôsledku kolúzneho konania zhotoviteľa alebo inými machináciami či podvodnými postupmi v kontraktáčnom postupe,
 - d) zhotoviteľ podal na seba návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - e) bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu voči zhotoviteľovi treťou osobou, pričom zhotoviteľ je platobne neschopný alebo je v situácii, ktorá odôvodňuje začatie konkurzného konania,
 - f) bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo bol návrh na vyhlásenie konkurzu zamietnutý pre nedostatok majetku,
 - g) zhotoviteľ vstúpil do likvidácie alebo sa naňho zriadi nútená správa,
 - h) sa ktorékoľvek vyhlásenie zhotoviteľa uvedené v tejto zmluve preukáže ako nepravdivé,
 - i) zhotoviteľ pri plnení predmetu zmluvy konal v rozpore s niektorým so všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcim sa na predmet zmluvy alebo pokynom objednávatel'a,
 - j) zhotoviteľ stratil podnikateľské oprávnenie vzťahujúce sa na predmet zmluvy,
 - k) sa zhotoviteľ počas platnosti tejto zmluvy dostane do zoznamu platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
3. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana odstupuje od tejto zmluvy. Účinky odstúpenia nastávajú okamihom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

4. Odstúpením od tejto zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody (vyjmúc prípad nárokov zhotoviteľa na náhradu škody, pokiaľ k odstúpeniu od tejto zmluvy došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa) a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku tejto zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od tejto zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj:
 - a) 1 x projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok,
 - b) ostatnú projektovú dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa na vykonanie diela,
 - c) atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela.
5. Objednávateľ rozostavané dielo v tomto stave od zhotoviteľa prevezme a zaplatí cenu diela vo výške zodpovedajúcej rozsahu rozostavanosti diela (rozsahu ukončených prác na diele).
6. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:
 - a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela,
 - b) súpis odovzdávaných dokladov,
 - c) zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,
 - d) dátum a podpisy oprávnených zástupcov,
 - e) ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok na úhradu.
7. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od tejto zmluvy sa vykoná takto:
 - a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od tejto zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,
 - b) finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 30 dní od obdržania faktúry objednávateľom.

Článok XI.

Sankcie

1. Zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny za vykonanie diela vrátane DPH za každý, čo i len začatý deň omeškania sa zhotoviteľa so začatím vykonávania diela oproti termínu uvedenému v Článku IV. bode 1. písm. a) tejto zmluvy.
2. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá dielo v súlade s Článkom IV. bodom 1. písm. b) tejto zmluvy riadne a včas, objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za vykonanie diela vrátane DPH za každý, čo i len začatý deň omeškania.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením drobných väd a nedorobkov zistených pri prevzatí predmetu zmluvy v termíne dohodnutom v protokole alebo v prípade, ak zhotoviteľ nedodrží lehotu dohodnutú zmluvnými stranami na odstránenie reklamovaných väd diela objednávateľom v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- eur /slovom: sto eur/ za každý, čo i len začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia, a to za každú vadu samostatne.
4. V prípade ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou splatnej faktúry, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úrok z omeškania v súlade s Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka tak, že sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu príslušného kalendárneho polroka omeškania zvýšenej o osem percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania sa použije počas celého tohto kalendárneho polroka omeškania, a tento spôsob určenia úrokov z omeškania sa použije počas celej doby omeškania.
5. Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy potvrdzujú, že výšky zmluvných pokút špecifikované v tejto zmluve považujú za primerané a to vzhľadom na význam a povahu zabezpečovaných zmluvných povinností.
6. Všetky prípadné pokuty a sankcie uložené objednávateľovi správnymi orgánmi, alebo miestnou samosprávou alebo finančné nároky tretích osôb vzniknuté v súvislosti so zhotovovaním diela z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný nahradiť objednávateľovi, ako zhotoviteľom spôsobenú škodu vo výške uloženej pokuty, sankcie alebo finančného nároku v lehote do 10 dní po obdržaní

dokladu, ktorým objednávateľ preukáže zhotoviteľovi úhradu takejto uloženej pokuty, sankcie alebo finančného nároku.

Článok XII.

Využitie subdodávateľov

1. Podzhotoviteľ alebo Subdodávateľ je právnická alebo fyzická osoba, s ktorou zhotoviteľ uzavrel zmluvu na realizáciu časti prác alebo dodávok potrebných na realizáciu predmetu zmluvy. Pri vykonávaní predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov alebo podzhotoviteľov zodpovedá zhotoviteľ tak, ako keby dielo vykonal sám.
2. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi a pravidelne aktualizovať zoznam subdodávateľov, ktorí sa majú podieľať alebo sa podieľajú na predmete zmluvy. Taktiež uvedie informácie o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný najneskôr päť pracovných dní pred zmenou subdodávateľa oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť dodávky (predmety subdodávok), ktorú má subdodávateľ dodať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a preukázanie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní.
4. Zhotoviteľ zabezpečí, že všetky ustanovenia tejto zmluvy, najmä ustanovenia týkajúce sa dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, ustanovenia týkajúce sa fakturácie, splatnosti a úhrady faktúr a s nimi súvisiace ustanovenia sa budú vzťahovať aj na subdodávateľov.
5. Každý subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle § 11 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, pokiaľ mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.
6. Každý navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“) a nemôžu u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Objávateľ si vyhradzuje právo preskúmania splnenia všetkých požadovaných podmienok na subdodávateľa, ktoré má subdodávateľ v zmysle vyššie uvedeného spĺňať. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov vyplývajúcej z tejto zmluvy alebo ich zmeny má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny v zmysle Článku V a prílohy tejto zmluvy za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností, a to aj opakovane. Porušenie uvedených povinností sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
7. Povinnosti podľa bodov 2. a 3. tohto článku tejto zmluvy nie je zhotoviteľ povinný plniť v prípade subdodávateľov, ktorí mu dodávajú tovar.

Článok XIII.

Vyššia moc a prerušenie prác

1. Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie zmluvných povinností, ak je nesplnenie týchto zmluvných povinností spôsobené pôsobením vyššej moci. Pokiaľ účinky vyššej moci netrvali dlhšie ako 90 dní, sú zmluvné strany povinné postupovať v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, pričom sa dodacie a iné lehoty predlžujú o dobu trvania vyššej moci. Pokiaľ účinky vyššej moci trvajú dlhšie ako 90 dní, sú zmluvné strany povinné dohodnúť sa na ďalšom postupe. V prípade, ak k dohode zmluvných strán nedôjde, môže zmluvná strana, ktorá je oprávnená prijať plnenie od druhej zmluvnej strany, odstúpiť od tejto zmluvy v tej časti, ktorá ešte nebola splnená, ak jej toto plnenie nemôže byť poskytnuté z dôvodu pôsobenia vyššej moci.

2. Okolnosti vyvolané vyššou mocou v čase ich trvania alebo v čase trvania ich následkov oslobodzujú zmluvných partnerov od plnenia zmluvných povinností, avšak iba vtedy, keď vyššia moc včasnému plneniu tejto zmluvy alebo jej časti zásadným spôsobom zabraňuje. Za vyššiu moc sa pritom rozumejú mimoriadne okolnosti, ktoré zmluvným partnerom prechodne alebo trvalo bránia v plnení zmluvných povinností, ktoré vznikli po uzatvorení tejto zmluvy a zmluvný partner im nemohol zabrániť. Za vyššiu moc sa považujú prírodné vplyvy, ktorými sa na účely tejto zmluvy rozumejú: záplavy, zemetrasenie, zosúvanie pôdy, ďalej sa za vyššiu moc považujú: vojny, vojnové udalosti, dôsledky vojny alebo situácie podobné vojne, občianske nepokoje, povstania, sabotáže, štrajky, teroristické útoky, nariadenia a rozhodnutia vyšších orgánov a inštitúcií, požiar, explózie.
3. V prípade, ak nastanú okolnosti uvedené v bode 2. tohto článku tejto zmluvy, sú zmluvné strany povinné sa navzájom písomne informovať, a to bez zbytočného odkladu, najneskôr do 10 kalendárnych dní od vzniku takýchto okolností.

Článok XIV.

Záverečné ustanovenie

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo dopĺňať len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, za podmienky, že uzatvorenie takéhoto dodatku je v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
2. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ dostane dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery z tejto zmluvy vyplývajúce a vznikajúce všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluva vrátane jej prílohy bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje byť riadne zapísaný v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania tejto zmluvy, ak mu taká povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“). Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby jeho subdodávateľia v zmysle § 2 ods. 1 písm. a) bod 7. zákona o registri partnerov verejného sektora boli riadne zapísaní v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania subdodávateľskej zmluvy, ak im taká povinnosť vyplýva zo zákona o registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa predložiť všetky zmluvy so subdodávateľmi. Porušenie ktorejkoľvek z povinností zhotoviteľa podľa tohto bodu tohto článku tejto zmluvy je jej podstatným porušením a zakladá právo objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy s právnymi účinkami ukončenia zmluvy ex tunc a/alebo právo objednávateľa požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny za zhotovenie diela (bez DPH) špecifikovanej v Článku V. bode 1. tejto zmluvy. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa požadovať od zhotoviteľa náhradu škody, ktorá nesplnením vyššie uvedených povinností zhotoviteľa vznikne objednávateľovi.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti, ktoré má doručiť/bude doručovať v zmysle tejto zmluvy, ako aj po jej skončení jedna zmluvná strana druhej zmluvnej strane, budú doručované na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Písomnosti budú doručované osobne alebo prostredníctvom pošty doporučené, pričom zásielka (písomnosť) sa bude považovať za doručенú dňom jej prevzatia adresátom – zmluvnou stranou, dňom, kedy zmluvná strana odmietne osobne doručovanú alebo poštou doručovanú zásielku prevziať, alebo dňom, kedy pošta vráti doručovanú zásielku odosielajúcej zmluvnej strane ako nevyžiadaná v odbernej (úložnej) lehote alebo s oznámením adresát neznámy, prípadne ako zásielku nedoručenú.



7. V prípade, kedy v súlade s touto zmluvou je možné doručovanie formou e-mailovej pošty, sa písomnosť/dokument považuje za doručený okamihom doručenia potvrdenia o doručení e-mailu odosielajúcej zmluvnej strane.
8. Zmenu adresy na doručovanie je ktorákoľvek zmluvná strana povinná oznámiť druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva a všetky vzťahy z nej vyplývajúce alebo s ňou súvisiace (vrátane akcesorických právnych vzťahov, zodpovednostných právnych vzťahov a právnych vzťahov z bezdôvodného obohatenia), forma zmluvy, náležitosti zmluvy, platnosť zmluvy, účinnosť zmluvy ako aj právne následky jej prípadnej neplatnosti a/alebo neúčinnosti, sa spravujú platným právnym poriadkom Slovenskej republiky a to bez zreteľa na jeho kolízne normy.
10. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že táto zmluva nebola uzavretá v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok pre zmluvné strany, a že zmluvná voľnosť zmluvných strán nie je obmedzená. Súčasne zmluvné strany vyhlasujú, že sa s touto zmluvou dôkladne oboznámili, jej obsahu porozumeli, v celom rozsahu s touto zmluvou súhlasia, zaväzujú sa jej ustanovenia dobrovoľne plniť, a podpísali túto na znak toho, že je určitá a zrozumiteľná, a že zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli.
11. Nedeliteľnou prílohou zmluvy je:
 - Príloha č. 1 – Technická a cenová špecifikácia
 - Príloha č. 2 – Vyhlásenie o subdodávateľoch
 - Príloha č. 3 – Výkaz výmer

Zvolen dňa

Banská Štiavnica dňa

.....
Národné lesnícke centrum
Ing. Peter Balogh, PhD.
generálny riaditeľ

.....
Obnova s.r.o.
Mgr. Michal Hrčka
konateľ



Príloha č. 1 Zmluvy

Technická a cenová špecifikácia

Požadované technické parametre Prislúchajúca príloha s technickou špecifikáciou (neoddeliteľná súčasť)	Cena celkom v € bez DPH	DPH 20%	Cena celkom v € s DPH
Cena za dielo „Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný projekt“ v zmysle špecifikácií uvedených v súťažných podkladoch vrátane všetkých príloh.	433 195,43	86639,09	519 834,52

V Banskej Štiavnici, dňa

Michal Hrčka, Mgr., konateľ



Vyhlásenie o subdodávateľoch

(Použije ju len víťazný uchádzač pri podpise zmluvy) (v ponuke poznámku vymazať)

Identifikácia verejného obstarávania	
Verejný obstarávateľ:	Národné lesnícke centrum, T.G. Masaryka 2175/22, 960 01 Zvolen
Názov:	Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný projekt
Identifikácia uchádzača	
Obchodné meno:	Obnova s.r.o.
Sídlo:	A. Kmeťa 12, Banská Štiavnica, 969 01
Zastúpený:	Mgr. Michal Hrčka, konateľ
IČO:	36820652

Subdodávateľ č. 1. ¹	
Obchodné meno:	
Sídlo:	
Zastúpený:	
IČO:	
Osoba oprávnená konať za subdodávateľa:	
Meno, priezvisko:	
Adresa pobytu:	
Dátum narodenia:	
Predmet subdodávky: <i>rozsah prác, ktoré bude realizovať subdodávateľ</i>	
Percento hodnoty plnenia:	%

V prípade, že nepoužije subdodávateľov pri plnení predmetu zákazky vypíše namiesto opisu subdodávateľa:
„Pri plnení predmetu zákazky nepoužijeme subdodávateľov.“

V Banskej Štiavnici, dňa

Michal Hrčka, Mgr., konateľ

meno, priezvisko, titul, funkcia, podpis osoby (osôb)
oprávnenej konať za uchádzača a pečiatka²

¹ Použije sa toľko krát koľko je subdodávateľov (v ponuke poznámku vymazať)

² podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača (v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov. (v ponuke poznámku vymazať)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 424-2021-08
Stavba: Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

JKSO: KS:
Miesto: Banská Štiavnica Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ: IČO:
Národné lesnícke centrum IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 36820652
Obnova s.r.o. IČ DPH:

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
Obnova s.r.o. IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 433 195,43

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	433 195,43	86 639,09

Cena s DPH v EUR 519 834,52

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 424-2021-08

Stavba: Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Miesto: Banská Štiavnica

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ: Národné lesnícke centrum

Projektant:

Zhotoviteľ: Obnova s.r.o.

Spracovateľ: Obnova s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		433 195,43	519 834,52
SO 1.1	Stavebná časť	270 012,05	324 014,46
SO 1.3	Spevnené plochy	33 601,96	40 322,35
SO 3.1	Rozvody NN	60 736,08	72 883,30
SO 3.2	Bleskozvod	4 286,66	5 143,99
SO 4.0	ZTI, vnútroareálové rozvody vody, kanalizácie, a žľaby	26 749,33	32 099,20
SO 5.0	VZT	35 008,23	42 009,88
SO 6.0	Plynofikácia a odtah spalín	2 801,12	3 361,34

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu
podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt:

SO 1.1 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Banská Štiavnica

KS:

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ:

Národné lesnícke centrum

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

36820652

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

270 012,05

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	270 012,05	20,00%	54 002,41

Cena s DPH

v EUR

324 014,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt: SO 1.1 - Stavebná časť

Miesto: Banská Štiavnica Dátum: 4. 8. 2021
Objednávateľ: Národné lesnícke centrum Projektant:
Zhotoviteľ: Obnova s.r.o. Spracovateľ: Obnova s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 270 012,050

D HSV Práce a dodávky HSV 76 324,085

D 1 Zemné práce 54,232

1	K	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	0,500	68,633	34,317
2	K	162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	0,500	7,063	3,532
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,500	3,984	1,992
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1,000	0,386	0,386
5	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,500	7,142	3,571
6	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	1,000	0,882	0,882
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,000	9,552	9,552

D 2 Zakladanie 73,244

8	K	275313612	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 20/25	m3	0,300	89,604	26,881
9	K	275351217	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,400	14,435	34,644
10	K	275351218	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	2,400	4,883	11,719

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 8 016,230

11	K	311231617	Murivo akustické (m2) z tehál pálených POROTHERM 25 AKU Z P 15, na maltu POROTHERM MM 50 (250x330x238)	m2	57,470	72,000	4 137,840
12	K	311234541	Murivo nosné (m2) z tehál pálených POROTHERM 44 Ti P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (440x250x238)	m2	35,000	88,493	3 097,255
13	K	317162101	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šířky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	6,000	13,377	80,262
14	K	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šířky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000	16,936	101,616
15	K	317162133	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šířky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	15,000	28,190	422,850
16	K	319202321	Vyrovnanie nerovného povrchu primurovaním hr.30-80 mm	m2	6,600	13,908	91,793
17	K	331270011	Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic PREMAC 30x30x25 s betónovou výplňou C 16/20	m3	0,270	213,760	57,715
18	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,015	1 793,287	26,899

D 4 Vodorovné konštrukcie 9 589,522

19	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	23,000	139,074	3 198,702
20	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	2,300	17,128	39,394
21	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	2,300	5,412	12,448

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	1,130	1 778,595	2 009,812
23	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	9,363	141,715	1 326,878
24	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	60,680	10,040	609,227
25	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	60,680	3,694	224,152
26	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,382	1 569,399	2 168,909

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 40 783,220

27	K	611421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	m2	31,000	18,961	587,791
28	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	106,643	16,257	1 733,695
29	K	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	6,200	25,738	159,576
30	K	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien cementový ručné nanášanie	m2	142,042	10,953	1 555,786
31	K	612465136	Vnútorná omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, jadrová hr. 15 mm	m2	142,042	11,269	1 600,671
32	K	61246514.6	Vnútorná stierka stien, strojne miešaná, ručne nanášaná hr. 3 mm	m2	85,272	8,131	693,347
33	K	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá	m2	203,606	15,189	3 092,572
34	K	622421131	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	262,496	23,495	6 167,344
35	K	622421132	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti III	m2	222,184	23,991	5 330,416
36	K	622421151	Vonkajšia omietka vápenná stien hrubozrnná v stupni zložitosti 1-2	m2	27,840	23,601	657,052
37	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetračný náter	m2	512,520	2,287	1 172,133
38	K	62248111.9	Potiahnutie vonkajších stien sklovláknitou mriežkou do tmelu (komín)	m2	3,000	7,424	22,272
39	K	62249130.1	Náter fasádny minerálny tekutý vápenný, dvojnásobný + penetrácia	m2	512,520	11,932	6 115,389
40	K	62525242.2	Tvarovaná šambrána z EPS-F, s lepidlom a sieťkou hr.30-120 mm, bez omietky	m2	60,000	62,168	3 730,080
41	K	62598113.2	Obklad vonkajších stien betónových konštrukcií doskami XPS hr.60 mm	m2	24,640	16,356	403,012
42	K	632450409	Cementový poter CEMIX, na zhotovenie združených a plávajúcich poterov, Cementový poter 20 MPa, ozn. 010, hr. 50 mm	m2	263,300	18,689	4 920,814
43	K	63247720.263,303	Samonivelizačná podl. hmota, vnútorné použitie, hr. 5 mm	m2	263,300	10,791	2 841,270

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 095,604

44	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	473,130	1,735	820,881
45	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	473,130	1,196	565,863
46	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	473,130	1,096	518,550
47	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	253,000	2,205	557,865
48	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	473,130	1,606	759,847
49	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	323,100	3,258	1 052,660
50	K	953171001	Osadenie kovového predmetu, hmotnosti do 50 kg	ks	2,000	82,762	165,524
51	M	589510324.90	Termoizol.prvok ISOKORB KST22 - prvok na prerušenie tepelných mostov	ks	2,000	312,106	624,212
52	K	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	12,000	8,249	98,988
53	M	553000097.	Kotviaca päťka stĺpu vr. povrch. úpravy	ks	8,000	9,599	76,792

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	M	553000098.	Oceľová platňa 170x250x30 mm, vr. povrch. úpravy	ks	4,000	12,304	49,216
55	K	953943124	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 15-50 kg/kus (bez dodávky)	ks	12,000	14,198	170,376
56	M	553000020.	Kotviaca oceľ. pásovina 100x6 mm, vr. povrch. úpravy	kg	186,500	2,865	534,323
57	K	95394417.2	Klincovanie drev. trámov (s navŕtaním), klinec 6,3/160mm	ks	3 900,000	0,487	1 899,300
58	M	3141294600	Klinec stavebný 6,3/160 mm	kg	160,000	1,262	201,920
59	K	95394710.4	Kotva M10 dl200 mm, s vyvŕtaním otvoru (prekotvenie HEB 120 a membrány - lávka)	ks	10,000	4,283	42,830
60	K	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	1,900	48,431	92,019
61	K	965042221	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,200	79,736	15,947
62	K	965049120	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabricovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	0,200	30,586	6,117
63	K	965081112	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povalových, -0,04500t	m2	120,000	1,166	139,920
64	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	13,400	1,654	22,164
65	K	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	13,850	10,686	148,001
66	K	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	0,500	6,832	3,416
67	K	967031734	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 300 mm, -0,55700t	m2	1,900	17,105	32,500
68	K	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	0,650	34,450	22,393
69	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,700	11,584	19,693
70	K	971024461	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom pl. do 0, 25 m2, hr. do 600 mm, -0,33200t	ks	2,000	33,386	66,772
71	K	971024471	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 750 mm, -0,38200t	ks	1,000	34,071	34,071
72	K	971024561	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -2,30000t	m3	0,375	99,935	37,476
73	K	971033241	Vybúranie otvoru v murive tehľ. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t	ks	1,000	8,382	8,382
74	K	971033431	Vybúranie otvoru v murive tehľ. plochy do 0, 25 m2 hr.do 150 mm, -0,07300t	ks	1,000	8,239	8,239
75	K	971033441	Vybúranie otvoru v murive tehľ. plochy do 0, 25 m2 hr.do 300 mm, -0,14600t	ks	1,000	11,852	11,852
76	K	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehľ. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	1,540	62,989	97,003
77	K	973031325	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm, -0,03100t	ks	2,000	6,597	13,194
78	K	973042251	Vysekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 300 mm, -0,03700t	ks	2,000	29,781	59,562
79	K	97403112.1	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive,práce pre -0,00200 t	m	225,000	1,841	414,225
80	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	49,771	11,996	597,053
81	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	49,771	10,794	537,228
82	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	248,855	0,370	92,076
83	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	49,771	0,852	42,405
84	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	49,771	28,827	1 434,749
D		99	Presun hmôt HSV				5 712,033
85	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	199,206	28,674	5 712,033

D

PSV

Práce a dodávky PSV

193 687,965

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 150,406
86	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej	m2	32,040	31,442	1 007,402
87	M	2353201300	Stierkové izolácie- páska ASO-DICHTBAND 2000-S, 12 cm/50 m SCHOMBURG	m	21,100	5,912	124,743
88	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	7,483	2,440	18,261
D 713 Izolácie tepelné							19 252,615
89	K	713111131	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	763,000	4,062	3 099,306
90	M	631367059.4	Uni kamenná vlna hrúbka 80 mm	m2	400,575	5,465	2 189,142
91	M	6313670606	Uni kamenná vlna hrúbka 200 mm	m2	400,575	13,976	5 598,436
92	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	540,000	0,600	324,000
93	M	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	621,000	0,929	576,909
94	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	526,600	0,907	477,626
95	M	2837650030	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	537,132	12,568	6 750,675
96	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	172,271	1,373	236,521
D 722 Zdravotechnika							281,262
97	K	72225.0995	Montáž a dod. hasiaceho prístroja snehového s držiakom, 5 kg	ks	2,000	55,707	111,414
98	K	72225.0996	Montáž a dod. hasiaceho prístroja práškoveho s držiakom, 6 kg	ks	5,000	33,549	167,745
99	K	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,920	0,720	2,103
D 762 Konštrukcie tesárske							40 656,562
100	K	762083120	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovanie záhlavia trámov do 160 cm2	ks	10,000	56,839	568,390
101	K	762083130	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovania záhlavia trámov nad 160 cm2 do 320 cm2	ks	15,000	64,939	974,085
102	K	76210191.1	Prepich v strope m.č. 111	ks	1,000	38,309	38,309
103	K	762112120	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneného a polohran.reziva prierez.plochy 120-224 cm2	m	44,000	14,745	648,780
104	K	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	0,730	13,871	10,126
105	K	76231110.4	Montáž kotevných želiéz, kotvenie krokiev	ks	68,000	7,457	507,076
106	M	553000029.	Kotviaca oceľ. pásovina 60x3-1600+4x6/80 mm, vr. povrch. úpravy	ks	68,000	29,847	2 029,596
107	K	762311103	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	98,000	3,304	323,792
108	M	5330000.95	Kotvenie pomúrnic M16/400+HBS8/280	ks	88,000	5,203	457,864
109	M	5330000.96	Kotvenie striešky	ks	10,000	8,347	83,470
110	K	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	148,000	1,380	204,240
111	M	3113051000	Svorníky hambálok	tk	148,000	4,434	656,232
112	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov , debnenia, rímsy -0.001400t	m2	535,000	8,543	4 570,505
113	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	986,050	6,681	6 587,800
114	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	88,000	9,619	846,472
115	K	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	17,500	10,240	179,200
116	M	605151260.0	Hranol SM1 mäkké rezivo - omietané impregnované	m3	22,404	336,083	7 529,604
117	M	605151261.0	Hranol SM1 mäkké rezivo -hobľovaný, sušený, impregnovaný	m3	3,929	395,356	1 553,354
118	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	605,000	4,013	2 427,865
119	M	6051324400	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané, impreg.	m3	0,350	350,672	122,735

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
120	K	762341031	Montáž debnenia štítových ríms z dosiek pre všetky druhy striech	m2	65,000	12,446	808,990
121	M	6054101510	Stavebné rezivo smrek sušené - hobľované dosky hr. 25 mm, impr.	m3	1,869	596,202	1 114,302
122	K	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	986,500	1,578	1 556,697
123	M	6051717900	Lata do 25 cm2 mäkké rezivo	m3	2,992	350,540	1 048,816
124	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazanie konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vrutky	m3	41,975	51,443	2 159,320
125	K	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz	m2	115,500	2,754	318,087
126	M	6051324410	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané, impreg.	m3	3,465	366,027	1 268,284
127	K	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	85,500	1,589	135,860
128	K	762822130	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	5,550	3,591	19,930
129	M	605151262.0	Hranol SM1 mäkké rezivo -hobľovaný, sušený, impregnovaný	m3	0,195	401,332	78,260
130	K	762822950.9	Demontáž stropu - celá skladba stropu - pre schod.- 0.4500t	m2	7,000	88,967	622,769
131	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	3,660	4,961	18,157
132	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	278,123	4,270	1 187,595

D 763 Konštrukcie drevostavby 21 869,491

133	K	763115137.0	Príplatok za hrazdenú konštr., m.č.205	m2	15,600	167,223	2 608,679
134	K	763115514	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. Izoláciou, CW 100	m2	106,100	35,651	3 782,571
135	K	763115714	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. Izoláciou, CW 100	m2	25,400	38,629	981,177
136	K	76311591.4	Priečka SDK Rigips hr. 180 mm dvojito opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. Izoláciou, CW 100	m2	78,400	47,162	3 697,501
137	K	76311592.4	Priečka SDK Rigips hr. 180 mm dvojito opláštená doskami RBI 12.5 mm s tep. Izoláciou, CW 100	m2	24,400	50,539	1 233,152
138	K	763119111	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohov) voľne stojacich priečok úhelníkom Pz 31x31 mm	m	15,600	1,563	24,383
139	K	76313820.1	Obklad otvoru v strope SDK Rigips RF 12.5 mm (112)	m2	9,300	17,890	166,377
140	K	7631383.11	Podhľad SDK Rigips RF15 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	361,900	23,397	8 467,374
141	K	7631383.13	Podhľad SDK Rigips RFI 15 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	19,600	24,218	474,673
142	K	763190010	Úprava hrán sdk uholníkom Pz	m	159,500	1,256	200,332
143	K	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	196,571	1,187	233,272

D 764 Konštrukcie klampiarske 27 611,559

144	K	764171431	Krytina popl.PZ - záveterná lišta rš. 250 mm	m	60,200	11,970	720,594
145	K	764171443	Krytina - úžľabie rš. 400 mm	m	20,100	17,543	352,614
146	K	764171451	Krytina - hrebeň rš. 250 mm	m	58,300	11,477	669,109
147	K	76417147.5	Krytina lemovanie komína rš. 250 mm	m	10,800	43,639	471,301
148	K	764171801	Krytina Pz poplast. sklon strechy nad 30° do 45°	m2	605,000	24,938	15 087,490
149	K	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	568,000	1,242	705,456
150	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl' do 30st., - 0,00751t	m2	568,000	2,828	1 606,304
151	K	764351891	Demontáž žľabov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	91,000	1,245	113,295
152	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	91,000	1,613	146,783
153	K	764410430	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	4,400	17,292	76,085
154	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	27,000	1,596	43,092
155	K	764721111	Oplechovanie odkvapov z plechov rš. 100 mm+mriežka proti vtákom	m	98,000	9,643	945,014
156	K	764731114	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov rš. 400 mm	m	24,500	24,644	603,778

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
157	K	764751113	Odpadová rúra kruhová D 120 mm +objímky a kolená	m	27,500	41,940	1 153,350
158	K	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	95,000	47,733	4 534,635
159	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	202,951	1,885	382,659

D 765 Konštrukcie 8 045,019

160	K	76590102.4	Strešná fólia DÖRKEN Delta Trela	m2	605,000	6,504	3 934,920
161	K	76590102.5	Strešná fólia parotesná	m2	381,500	3,285	1 253,228
162	K	765901022	Strešná fólia DÖRKEN Delta Vent S, difúzna	m2	605,000	3,947	2 387,935
163	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	78,848	5,947	468,936

D 766 Konštrukcie stolárske 42 031,521

164	K	766124100	Montáž stien záchodových (inštalčný blok WC) s dvierkami	ks	2,000	13,222	26,444
165	M	615668700.80	Sanitárny blok WC - kabínka	ks	2,000	596,901	1 193,802
166	K	766241064	Montáž dreveného schodiska podľa dod.ponuky	m	2,900	816,031	2 366,490
167	M	6123301100.	Dodávka dreveného schodiska podľa ponuky	ks	1,000	3 975,381	3 975,381
168	K	76662352.2	Montáž a dod. dr. okien s trojsklom, s parapet. , 110/197 (o1)	ks	2,000	748,577	1 497,154
169	K	76662352.3	Montáž a dod. dr. okien s trojsklom, s parapet. , d90 (o2)	ks	1,000	454,510	454,510
170	K	76662352.4	Montáž a dod. dr. okien s trojsklom, s parapet. , d70 (o3)	ks	1,000	373,217	373,217
171	K	76666111.2	Montáž a dod. kazet. dverového krídla dooblož. zárubne, 70/197, vrát. prahu a kovania (d1)	ks	4,000	721,188	2 884,752
172	K	76666111.3	Montáž a dod. kazet. dverového krídla do oblož. zárubne, 90/197, vrát. kovania (d2)	ks	1,000	887,181	887,181
173	K	76666111.4	Montáž a dod. zaskl.posuv. dvojkrídl. dvier do zárubne, 200/200, vrát. kovania (d3)	ks	1,000	2 506,736	2 506,736
174	K	76666111.5	Montáž a dod. kazet. dverového krídla dooblož. zárubne, 80/197, vrát. prahu a kovania (d4)	ks	7,000	812,289	5 686,023
175	K	76666111.6	Montáž a dod. kazet. dverového krídla dooblož. zárubne, 90/197, vrát. prahu a kovania (d5)	ks	1,000	856,322	856,322
176	K	76666111.7	Montáž a dod. kazet. dverového krídla s okienkom, do oblož. zárubne, 70/197, vrát. kovania (d8)	ks	4,000	714,733	2 858,932
177	K	766664912	Úprava exist. dvier 103/210 (m.č.122)	ks	1,000	180,046	180,046
178	K	766671003	Montáž okna strešného VELUX, veľkosť okna 78x140 cm M 08 so zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním	ks	26,000	62,541	1 626,066
179	M	611390050.0	Strešné okno VELUX GPL MK08, 78x140cm	ks	26,000	412,603	10 727,678
180	M	6113904500	Lemovanie VELUX EDS MK08	ks	26,000	68,303	1 775,878
181	M	6113904865	Zatepľovacia sada VELUX BDX 2000 M08 78x140 cm	ks	26,000	51,350	1 335,100
182	M	6113907645	Manžeta z parotesnej fólie VELUX BBX M08 78x140 cm	ks	26,000	22,030	572,780
183	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	311,708	0,793	247,029

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 732,010

184	K	76764111.0	Montáž a dod. vchod. dvier 90/210, +kovania+náter+prah, osadených do kam. ostenia (d6)	ks	1,000	699,447	699,447
185	K	76764111.7	Montáž a dod. oc.konstr.striešky komína v.1,43 m, (Jakl 50/50mm)+ cetris hr.22mm+ kotvenie	kpl	1,000	612,686	612,686
186	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	1 185,200	1,229	1 456,611
187	M	55301000.30	Oceľová konštrukcia PZ (lávka do podkrovia)	kg	1 303,720	3,687	4 806,816
188	K	76799680.1	Demontáž striešky nad vstupom -0,0500t	ks	1,000	39,213	39,213
189	K	76799680.2	Demontáž rebríka - lávky do podkrovia-0,0500t	ks	1,000	35,437	35,437
190	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	78,467	1,042	81,800

D 771 Podlahy z dlaždíc 1 545,392

191	K	77141101.4	Montáž soklíkov rovných z obkladačiek do tmelu, v. do 12cm	m	15,600	3,472	54,163
-----	---	------------	--	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
192	K	771575111	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	45,500	14,877	676,904
193	M	5976404700	<i>Dlaždice keramické</i>	m2	49,741	15,315	761,783
194	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,897	3,781	52,542

D		775	Podlahy vlysové a parketové	5 954,293			
195	K	77541324.0	Montáž a dod. prechodovej lišty	m	7,900	9,358	73,928
196	K	775530070	Podlahy z drevených parkiet, veľkoformátových, hr. 14mm,vr. líšt a povrch. úpravy	m2	103,300	54,111	5 589,666
197	K	77559214.1	Podložkavyrovnávacia z PE, hr. 5 mm pod plávajúce podlahy	m2	103,300	2,210	228,293
198	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,402	1,000	62,406

D		776	Podlahy povlakové	3 088,069			
199	K	776560010	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	m2	98,000	8,007	784,686
200	M	2843101220	<i>Linoleum podlaha</i>	m2	112,700	20,341	2 292,431
201	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	32,464	0,337	10,952

D		781	Dokončovacie práce a obklady	7 223,605			
202	K	781445105	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	220,163	16,597	3 654,045
203	M	5978650160	<i>CONCEPT obkladačka</i>	m2	231,171	14,768	3 413,933
204	K	781491111	Montáž a dod. plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	6,000	4,814	28,884
205	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,041	2,184	126,743

D		783	Dokončovacie práce	4 934,074			
206	K	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	164,000	2,588	424,432
207	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	443,000	2,813	1 246,159
208	K	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	574,663	1,160	666,609
209	K	783894322	Náter vnútorných omietok dvojnásobný, s penetráciou	m2	918,922	2,826	2 596,874

D		786	Dokončovacie práce	2 312,087			
210	K	786624130	Zatieňujúce žalúzie do strešného okna VELUX - PAL, 78x140 cm	ks	26,000	7,902	205,452
211	M	6113906900	<i>Žalúzia VELUX PAL 78/140 mm</i>	ks	26,000	80,886	2 103,036
212	K	998786202	Presun hmôt pre čalúnnické úpravy v objektoch výšky (hĺbky) nad 6 do 12 m	%	24,500	0,147	3,599

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu
podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt:

SO 1.3 - Spevnené plochy

JKSO:

Miesto: Banská Štiavnica

KS:

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ:

Národné lesnícke centrum

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

36820652

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

33 601,96

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	33 601,96	20,00%	6 720,39

Cena s DPH

v EUR

40 322,35

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt: SO 1.3 - Spevnené plochy

Miesto: Banská Štiavnica Dátum: 4. 8. 2021
Objednávateľ: Národné lesnícke centrum Projektant:
Zhotoviteľ: Obnova s.r.o. Spracovateľ: Obnova s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 33 601,961

D HSV Práce a dodávky HSV 33 601,961

D 1 Zemné práce 6 768,343

1	K	112101134	Vyrúbanie stromu list.,na svahu priemeru kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	2,000	241,919	483,838
2	K	112201114	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	ks	2,000	105,550	211,100
3	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	125,000	1,386	173,250
4	K	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200mm, -0,24000t	m2	188,000	3,143	590,884
5	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	18,000	16,729	301,122
6	K	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	45,000	4,898	220,410
7	K	113201111	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	84,000	3,226	270,984
8	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	117,100	5,226	611,965
9	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	58,550	0,880	51,524
10	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	117,100	1,464	171,434
11	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	117,100	4,197	491,469
12	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	234,200	0,402	94,148
13	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	117,100	6,029	705,996
14	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	210,700	0,909	191,526
15	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	210,700	9,765	2 057,486
16	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	363,000	0,389	141,207

D 4 Vodorovné konštrukcie 859,947

17	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	363,000	2,369	859,947
----	---	-----------	--	----	---------	-------	---------

D 5 Komunikácie 14 271,038

18	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhuťnením, po zhuťnení hr. 150 mm	m2	363,000	3,459	1 255,617
19	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhuťn.hr. 100 mm	m2	168,000	2,824	474,432
20	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhuťn.hr. 200 mm	m2	170,000	5,070	861,900
21	K	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	363,000	6,600	2 395,800
22	M	5921950900	Dlažba H Premac GRANUM 16,5x24,7x8 cm GRAFIT	m2	381,150	24,356	9 283,289

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 972,086			
23	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	19,500	8,238	160,641
24	M	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	20,200	6,682	134,976
25	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	153,000	6,947	1 062,891
26	M	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	154,530	2,797	432,220
27	K	979084212	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	93,885	8,254	774,927
28	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	93,885	19,921	1 870,283
29	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	93,885	19,132	1 796,208
30	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	93,885	29,184	2 739,940

D		99	Presun hmôt HSV	2 730,547			
31	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	411,723	6,632	2 730,547

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu
podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt:
SO 3.1 - Rozvody NN

JKSO:
Miesto: Banská Štiavnica

KS:
Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ:
Národné lesnícke centrum

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Obnova s.r.o.

IČO: 36820652
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Obnova s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	60 736,08
--------------	-----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	60 736,08	20,00%	12 147,22

Cena s DPH	v EUR	72 883,30
------------	-------	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu
podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt: SO 3.1 - Rozvody NN

Miesto: Banská Štiavnica

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ: Národné lesnícke centrum

Projektant:

Zhotoviteľ: Obnova s.r.o.

Spracovateľ: Obnova s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

60 736,080

1	K	000	Elektromontáže	bal.	1,000	60 736,080	60 736,080
---	---	-----	----------------	------	-------	------------	------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt:

SO 3.2 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Banská Štiavnica

KS:

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ:

Národné lesnícke centrum

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

36820652

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 286,66

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 286,66	20,00%	857,33

Cena s DPH

v EUR

5 143,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie laboratória invázných druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu
podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt: SO 3.2 - Bleskozvod

Miesto: Banská Štiavnica

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ: Národné lesnícke centrum

Projektant:

Zhotoviteľ: Obnova s.r.o.

Spracovateľ: Obnova s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 286,660

0	K	00	Bleskozvod	bal	1,000	4 286,660	4 286,660
---	---	----	------------	-----	-------	-----------	-----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu
podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný
Objekt:
SO 4.0 - ZTI, vnútroareálové rozvody vody, kanalizácie, a žľaby

JKSO:
Miesto: Banská Štiavnica

KS:
Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ:
Národné lesnícke centrum

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Obnova s.r.o.

IČO: 36820652
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Obnova s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH26 749,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	26 749,33	20,00%	5 349,87

Cena s DPHv EUR32 099,20

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt: SO 4.0 - ZTI, vnútroareálové rozvody vody, kanalizácie, a žľaby

Miesto: Banská Štiavnica Dátum: 4. 8. 2021
Objednávateľ: Národné lesnícke centrum Projektant:
Zhotoviteľ: Obnova s.r.o. Spracovateľ: Obnova s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 26 749,325

D HSV Práce a dodávky HSV 13 901,481

D 1 Zemné práce 5 565,640

1	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	20,460	26,906	550,497
2	K	131201209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	20,460	1,359	27,805
3	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	229,320	8,593	1 970,547
4	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	229,320	0,857	196,527
5	K	132201401	Hĺbený výkop pod základmi s odhodením výkopku na vzdialenosť 3 m alebo naložením v hornine 3	m3	1,500	63,482	95,223
6	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	109,200	3,516	383,947
7	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	18,720	6,045	113,162
8	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	109,200	2,060	224,952
9	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	18,720	3,415	63,929
11	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	22,470	0,438	9,842
12	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	22,470	0,823	18,493
14	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	189,100	3,415	645,777
15	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	39,310	23,306	916,159
16	K	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	12,000	29,065	348,780

D 4 Vodorovné konštrukcie 670,865

17	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	13,480	33,636	453,413
18	K	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,750	92,541	69,406
19	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,680	101,094	68,744
20	K	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	6,800	11,662	79,302

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 166,124

21	K	611401211	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0, 09 do 0,25 m2	ks	5,000	4,369	21,845
22	K	611403399	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	3,450	10,929	37,705
23	K	611421131	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha 5 %,štuková	m2	0,450	1,733	0,780
24	K	612423631	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy nad 150 do 300 mm omietkou štukovou	m2	2,850	18,696	53,284

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	3,450	5,672	19,568
26	K	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,150	137,125	20,569
27	K	631571111	Doplnenie násypu pieskom s ubitím a urovnaním povrchu násypu	m3	0,150	43,399	6,510
28	K	632451425	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (bez dodania hmôt) do 4 m2 a hr. do 20 mm	m2	1,100	4,955	5,451
29	M	5856051390	Poterový betón 20-70 mm	kg	2,100	0,196	0,412

D 8

Rúrové vedenie

5 161,778

30	K	871211121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	m	78,000	0,293	22,854
31	M	2860018160	HDPE rúra PE100 63x5,8/100m PN16 (SDR11) -pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	85,800	3,693	316,859
32	K	871273121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110	m	5,000	0,524	2,620
33	M	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm	ks	5,465	5,306	28,997
34	K	871273122	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	m	30,700	0,616	18,911
35	M	2861100700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm	ks	1,093	6,238	6,818
36	M	2861101000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x5000mm	ks	6,558	19,330	126,766
37	K	877273122	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, presuvka DN 125 mm	ks	4,000	2,952	11,808
38	M	2860004120	PVC presuvka 125-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	4,060	2,133	8,660
39	K	877273123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 125 mm	ks	6,000	2,159	12,954
40	M	2860003990	PVC redukcia 125/100-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	5,075	1,397	7,090
41	M	2860002990	PVC koleno 125/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	1,015	1,699	1,724
42	K	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojek DN od 32 do 80	ks	1,000	6,115	6,115
43	M	2861660500	Prechodka PE/ocel' USTM s vnútorným závitom PE 100 SDR 11 DN/Rp 63/2" FRIALEN	ks	2,000	77,623	155,246
44	K	891213111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre prípojky DN 50	ks	1,000	8,253	8,253
45	M	4225611609	Ventil DN 2" pre domové prípojky - rohový voda HAWLE	ks	1,010	131,632	132,948
46	K	891249111	Montáž navrtávacieho pásu DN 500	ks	1,000	40,583	40,583
47	M	4227531003	Navrtávaci pás DN 110-2" voda HAWLE	ks	1,010	48,540	49,025
48	M	4229126102	Zemná súprava teleskopická E2 RD=1.30-1.80 m DN 50-100 voda HAWLE	ks	1,010	52,052	52,573
49	M	4229150014	Poklop uličný "tuhý" - ľahký pre domové prípojky HAWLE	ks	1,010	14,600	14,746
50	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	78,500	0,596	46,786
51	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	88,880	1,368	121,588
52	K	893301003	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej	ks	1,000	117,984	117,984
53	M	59224112.50	Vodomerná (armatúrna) šachta betónová 1500x1400 mm,	ks	1,000	1 762,303	1 762,303
54	K	894431131	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	ks	2,000	28,651	57,302
55	M	2860007520	PP revízne šachty DN 200 poklop plný, nosnosť 40t PIPELIFE	ks	2,000	126,875	253,750
56	M	2860008070	Zberné dno DN 400, vtok/vývod 160 PVC pre revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením PIPELIFE	ks	2,000	49,509	99,018
57	M	2860007970	Predĺženie revíznej šachty DN 400/1m na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením PIPELIFE	ks	1,000	41,066	41,066
58	M	2860004430	PVC zátka do hrdla 150-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	4,000	1,167	4,668
59	K	89443128.1	Montáž revíznej šachty z PP, DN 600, výšky 2,0m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	2,000	50,863	101,726

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	M	2866111430	Plastová šachta TEGRA 600, tesnenie 600mm	ks	2,000	25,267	50,534
61	M	2866111421	Plastová šachta TEGRA 600, šachtové dno DN 160	ks	2,000	211,298	422,596
62	M	2866111426	Plastová šachta TEGRA 600, šachtová nadstaviteľná rúra 1000mm	m	4,000	108,332	433,328
63	M	5922441020	Betónový roznášací prstenec -pre revízne šachty 1100/680/150	ks	2,000	89,502	179,004
64	K	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	80,000	1,039	83,120
65	K	899912101	Montáž oceľových chráničiek D 159x10	m	4,500	33,771	151,970
66	M	1421592800	Rúrka hladká kruhová D 159 mm hrúbka 10,0 mm ozn.11 353.0	m	4,500	34,678	156,051
67	K	899912111	Oceľová objímka z pásov. ocele montovaná na potrubie DN 50-100	ks	2,000	21,300	42,600
68	M	2865230011	Objímka kĺzna RACI A 19, HDPE, typ A, výška 19 mm, vonkajší priemer rúry 55 - 260 mm GAWAPLAST	ks	2,000	5,417	10,834

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					279,360
69	K	965022121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového kameňa alebo kociek, -0,43200t	m2	1,100	2,361	2,597
70	K	965041321	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škvarobetón hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 - 1,60000t	m3	0,170	71,423	12,142
71	K	971052251	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0, 0225 m2,do 450 mm, -0,02500t	ks	6,000	25,758	154,548
72	K	974029124	Vysekánie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm, -0,01000t	m	19,000	4,584	87,096
73	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,087	8,572	9,318
74	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,087	12,566	13,659

D 99		Presun hmôt HSV					2 057,714
76	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	36,808	27,754	1 021,569
77	K	998276115	Príplatok k cenám za zväčšený presun pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	36,808	28,150	1 036,145

D PSV		Práce a dodávky PSV					12 847,844
-------	--	---------------------	--	--	--	--	------------

D 713		Izolácie tepelné					802,678
78	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	213,000	2,249	479,037
79	M	2837741524	Tubolít DG 15 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	30,600	1,051	32,161
80	M	2837741542	Tubolít DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	147,900	1,263	186,798
81	M	2837741555	Tubolít DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	38,250	1,519	58,102
82	M	2837741597	Tubolít DG 54 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	8,670	1,664	14,427
83	K	713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	8,500	2,553	21,701
84	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	7,322	1,427	10,452

D 721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia					1 303,560
85	K	721170907	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 75	ks	3,000	12,686	38,058
86	K	721170973	Oprava odpadového potrubia novodurového krátenie rúr D 75	ks	3,000	0,308	0,924
87	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadove lezate hrdlové D 110x2, 2	m	21,000	14,704	308,784
88	K	721171111	Potrubie z PVC - U odpadové lezate hrdlové D 140x2, 8	m	1,000	21,331	21,331
89	K	72117320.3	Potrubie odpadné HT DN 32	m	12,000	7,261	87,132
90	M	2860020500	HT rúra hrdlová 32/2000mm - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	6,000	2,570	15,420
91	M	2860020940	HT spojka dvojhrdlová 32 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	6,000	0,947	5,682
92	M	2860021170	HT koleno 32/87° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	1,000	0,558	0,558
93	K	72117320.6	Potrubie odpadné HT DN50 vodorovné	m	20,250	8,339	168,865

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	M	2860020620	HT rúra hrdlová 50/2000mm - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	10,000	2,751	27,510
95	M	2860020960	HT spojka dvojhrdlová 50 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	10,000	0,952	9,520
96	M	2860021270	HT koleno 50/87° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	3,000	0,552	1,656
97	M	2860021560	HT odbočka 50/50/45° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	1,000	1,218	1,218
98	K	721173204	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	1,000	7,514	7,514
99	K	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	32,000	7,631	244,192
100	K	721194103	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32x1, 8	ks	3,000	2,135	6,405
101	K	721194104	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	2,000	2,273	4,546
102	K	721194105	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	9,000	2,522	22,698
103	K	721194109	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	8,000	3,729	29,832
104	K	721242121	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/125	ks	5,000	28,195	140,975
105	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	2,000	22,525	45,050
106	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	89,000	0,712	63,368
107	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	3,000	11,117	33,351
108	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	11,800	1,072	12,648
109	K	998721292	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	11,800	0,536	6,323

D 722

Zdravotechnika

5 017,398

110	K	722130213	Potrubie z ocel'.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	7,500	15,527	116,453
111	K	722130216	Potrubie z ocel'.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	8,500	25,105	213,393
112	K	722131913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb.	1,000	22,734	22,734
113	K	722132913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie medzikusa do potrubia nad 20 do DN 32	súb.	1,000	60,865	60,865
114	K	722172621	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 v kotúčoch	m	30,000	9,170	275,100
115	K	722172622	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 v kotúčoch	m	145,000	10,522	1 525,690
116	K	722172623	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 v kotúčoch	m	30,000	13,578	407,340
117	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	23,000	6,455	148,465
118	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	1,000	6,563	6,563
119	K	722190403	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	ks	2,000	6,583	13,166
120	K	722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	25,000	2,066	51,650
121	M	5511870000	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1/2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	25,000	4,413	110,325
122	M	5511130110	Vypúšťací guľový ventil, 1/2" komplet GIACOMINI	ks	1,000	5,293	5,293
123	M	551113011.1	Vypúšťací guľový ventil, 2" komplet GIACOMINI	ks	3,000	36,868	110,604
124	K	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	3,738	7,476
125	M	5511870020	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	2,000	10,467	20,934
126	K	722221035	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	ks	1,000	6,873	6,873
127	M	5511870050	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	1,000	36,326	36,326
128	K	72222106.6	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu s vypúšťaním G 1	ks	2,000	3,389	6,778
129	M	55111301.21	Vypúšťací guľový ventil, 1" komplet GIACOMINI	ks	2,000	12,608	25,216
130	M	5511130400	Spätný ventil pre sanitárne systémy, 1/2" GIACOMINI	ks	1,000	47,241	47,241

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
131	K	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	16,000	2,082	33,312
132	M	5511870690	<i>Rohový guľový uzáver pre vodu série 59, 1/2" FF, 59, niklovaná mosadz OT 58 IVAR</i>	ks	16,000	10,932	174,912
133	K	722221083.1	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G1	ks	2,000	3,437	6,874
134	M	55111301.21	<i>Vypúšťací guľový ventil, 1" komplet GIACOMINI</i>	ks	2,000	12,492	24,984
135	K	722221084.1	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G2	ks	3,000	3,830	11,490
136	K	722221290	Montáž spätného ventilu závitového G 2	ks	1,000	6,807	6,807
137	M	5511872320	<i>Kontrolovateľný spätný ventil, 2",</i>	ks	1,000	73,914	73,914
138	K	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	2,000	13,528	27,056
139	M	4493202990	<i>Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH - PLUS - 30 bm. Skriňa 710x710x245; plné dvierka; prírodnica ekv.10 PHHP</i>	ks	2,000	352,349	704,698
140	K	722263414	Montáž vodomeru závit. jednovtokového suchobežného G 1/2 (3 m3.h-1)	ks	1,000	10,608	10,608
141	M	3882122300	<i>Vodomer jm3-v/3</i>	ks	1,000	27,833	27,833
142	K	722263417	Montáž vodomeru závit. jednovtokového suchobežného G 1 (7 m3.h-1)	ks	1,000	17,140	17,140
143	M	388212280.090	<i>Vodomer domový 6/4</i>	ks	1,000	106,651	106,651
144	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	221,500	1,382	306,113
145	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	221,500	0,936	207,324
146	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	45,827	0,754	34,575
147	K	998722292	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	45,827	0,537	24,622

D 724 Zdravotechnika 328,185

148	K	724149101	Montáž čerpadla vodovodného ponorného na pitnú vodu, bez potrubia a príslušenstva	ks	1,000	30,526	30,526
149	M	426063190.90	<i>Čerpadlo obehové</i>	ks	1,000	295,024	295,024
150	K	998724201	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	3,004	0,553	1,662
151	K	998724292	Strojné vybavenie, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	3,004	0,324	0,973

D 725 Zdravotechnika 5 396,023

152	K	725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	3,000	31,897	95,691
153	M	6424310557	<i>WC závesné hlb.splach. 6l, č. L23100</i>	ks	3,000	138,386	415,158
154	M	6424310.007	<i>WC doska</i>	ks	3,000	100,209	300,627
155	K	725119721	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	3,000	35,444	106,332
156	M	55130054.6	<i>Kombifix pre závesné WC s nádržkou OMEGA,H112</i>	ks	3,000	244,127	732,381
157	M	55130054.7	<i>Ovládacie dvojtláčidlo splachovača WC</i>	ks	3,000	60,270	180,810
158	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	2,000	31,222	62,444
159	M	6424310534	<i>Style umývadlo 55x45cm, č. L21955</i>	ks	2,000	77,835	155,670
160	K	725245275	Montáž sprchových kútov kompletných ostatných typov	súb.	1,000	164,766	164,766
161	M	554235060.0	<i>sprchový kút komplet v tvare obdl'.90x70x195</i>	ks	1,000	344,142	344,142
162	M	5542303900	<i>Vanička sprchová akrylátová DA 40 90x70x14 cm</i>	ks	1,000	119,350	119,350
163	K	725319113	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 800 x 600 mm, bez výtokových armatúr	súb.	5,000	12,840	64,200
164	M	5523134500	<i>Drez antikorový s odkvapovou doskou 800 x 500, typ 516 IA</i>	ks	5,000	91,529	457,645
165	K	72532910.1	Montáž kuchynských drezov dvojítých s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 615 x 500, so sifónom	súb.	1,000	14,997	14,997
166	M	5523140700	<i>Kuchynský drez do dosky 615x500-200/140,1+1/3+sifón</i>	ks	1,000	333,321	333,321
167	K	725539104	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 150 L	súb.	1,000	41,094	41,094

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
168	M	5413000210	Tatramat akumulčný elektrický tlakový závesný ohrievač stojatý EOY 150 s objemom 150L	ks	1,000	282,697	282,697
169	K	725819202	Montáž ventilu nástenného G 3/4	súb.	1,000	6,560	6,560
170	M	5511874680	Gulový pračkový ventil, 1/2" x 3/4", s klapkou, chrómovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	1,000	6,030	6,030
171	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	8,000	9,282	74,256
172	M	5511875180	Batéria stojánková drezová,	ks	2,000	131,670	263,340
173	M	5511875100	Batéria stojánková umývadlová jednopáková	ks	6,000	96,035	576,210
174	M	5514702500	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový A	ks	2,000	39,241	78,482
175	K	725839203	Montáž batérie vaňovej nástennej G 1/2	súb.	1,000	8,791	8,791
176	M	551451320.0	Batéria nástenná vaňová	ks	1,000	106,779	106,779
177	M	5514363100	Sprchová batéria KLUDI ZENTA	ks	1,000	166,056	166,056
178	K	725869323	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 (podomietkovej)	ks	2,000	4,234	8,468
179	M	55162830000.1	Podomietkový zápachový uzáver HL 400, DN40/50	ks	1,000	21,235	21,235
180	M	55162830000.2	Podomietkový zápachový uzáver kondenzačný HL138, DN32	ks	1,000	26,124	26,124
181	K	725869380	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32	ks	2,000	2,177	4,354
182	M	55162830005.2	Vtok s uzáverom HL21, DN32	ks	2,000	17,883	35,766
183	K	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	11,000	0,405	4,455
184	M	5516757500	Dvierka krycie	ks	11,000	10,494	115,434
185	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	50,615	0,332	16,783
186	K	998725292	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	50,615	0,110	5,575

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu
podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt:

SO 5.0 - VZT

JKSO:

Miesto: Banská Štiavnica

KS:

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ:

Národné lesnícke centrum

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

36820652

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

35 008,23

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	35 008,23	20,00%	7 001,65

Cena s DPH

v EUR

42 009,88

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt: SO 5.0 - VZT

Miesto: Banská Štiavnica

Objednávateľ: Národné lesnícke centrum

Zhotoviteľ: Obnova s.r.o.

Dátum: 4. 8. 2021

Projektant:

Spracovateľ: Obnova s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 008,230

1	K	000	Vzduchotechnika	bal.	1,000	35 008,230	35 008,230
---	---	-----	-----------------	------	-------	------------	------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt:

SO 6.0 - Plynofikácia a odtah spalín

JKSO:

Miesto: Banská Štiavnica

KS:

Dátum: 4. 8. 2021

Objednávateľ:

Národné lesnícke centrum

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

36820652

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Obnova s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 801,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 801,12	20,00%	560,22

Cena s DPH

v EUR

3 361,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie laboratória inváznych druhov hmyzu vo väzbe na rekonštrukciu podkrovia budovy LOS – aktualizovaný realizačný

Objekt: SO 6.0 - Plynofikácia a odtah spalín

Miesto: Banská Štiavnica Dátum: 4. 8. 2021
Objednávateľ: Národné lesnícke centrum Projektant:
Zhotoviteľ: Obnova s.r.o. Spracovateľ: Obnova s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 801,121

2	K	Pol2	Zemné práce	jednotka	1,000	996,839	996,839
3	K	Pol3	Oceľové potrubie triedy 11.353.1 DN50	m	4,000	13,221	52,884
4	K	Pol4	Oceľové potrubie triedy 11.353.1 DN50 s izoláciou BRALEN	m	1,000	19,895	19,895
5	K	Pol5	Guľový kohút plynový DN50	ks	1,000	36,857	36,857
6	K	Pol6	Oceľová skrinka pre HUP 400x400x200 mm	ks	1,000	233,885	233,885
7	K	Pol7	Chránička Copoflex D90	m	5,000	1,377	6,885
8	K	Pol8	Vysekanie drážky pre plynovod 200x200 mm	m	5,000	24,129	120,645
9	K	Pol9	Osadenie oceľovej skrinky pre HUP	ks	1,000	35,514	35,514
10	K	Pol10	Zváranie potrubí + osadenie potrubí do chráničky s tesniacimi prvkami	kpl	1,000	501,319	501,319
11	K	Pol36	Koaxiálne spalínové potrubie AZ Ø60/100 mm	m	7,000	22,118	154,826
12	K	Pol159	Revízny kus priamy AZ Ø 60/100 mm	ks	1,000	55,280	55,280
13	K	Pol160	Koleno AZ 90° Ø 60/100 mm	ks	4,000	18,903	75,612
14	K	Pol161	Základná sada šachty	ks	1,000	60,747	60,747
15	K	Pol162	Mechanická upevňovacia kotva	ks	7,000	4,061	28,427
16	K	Pol163	Montáž	kpl	1,000	421,506	421,506